
ZARZĄDZENIE Nr 45/2020

Burmistrza Miasta Pionki

z dnia 31 marca 2020 roku

w  sprawie  określenia  procedury  ustalania  dotacji  dla  niepublicznych  przedszkoli

prowadzonych na terenie Gminy Miasta Pionki oraz rozliczenia między gminami dotacji

dla  niepublicznych  przedszkoli  na  ucznia  nie będącego  mieszkańcem  Gminy  Miasta

Pionki, a uczęszczającego do niepublicznych placówek oświatowych na terenie Gminy

Miasta Pionki. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.

z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 15 i art. 50 ustawy z dnia ustawy z dnia 27 października 2017 r.

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 ze zm.) i w związku z Uchwałą

Nr  LVII/400/2018  rady  Miasta  Pionki  z dnia  27  marca  2018  r.  w sprawie  trybu  udzielania

i  rozliczania  dotacji  dla  przedszkoli,  innych  form  wychowania  przedszkolnego  i  szkół

prowadzonych na terenie Gminy Miasta Pionki oraz trybu kontroli prawidłowości pobrania

i wykorzystania dotacji (ze zmianami), Burmistrz Miasta Pionki zarządza co następuje:

§ 1. Dotację należną dla niepublicznych przedszkoli  prowadzonych na terenie Gminy Miasta

Pionki ustala się zgodnie z instrukcją stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§  2.  Ustala  się  wysokość  zwrotu  dotacji  na  każdego  ucznia  uczęszczającego  niepublicznego

przedszkola,  zamieszkałego  na  terenie  innej  jednostki  samorządu  terytorialnego

w wysokości określonej w § 1, pomniejszonej o kwotę dotacji z budżetu państwa na zadania

przedszkolne  Gminy  Miasta  Pionki  zgodnie  z  instrukcją  stanowiącą  załącznik  nr  1

do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Miasta Pionki. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 45/2020

Burmistrza Miasta Pionki

z dnia 31.03.2020 roku

I n s t r u k c j a

ustalania  dotacji  dla  niepublicznych  przedszkoli  prowadzonych  na  terenie  Gminy

Miasta Pionki oraz rozliczenia między gminami dotacji dla niepublicznych przedszkoli

na  ucznia  nie będącego  mieszkańcem  Gminy  Miasta  Pionki,  a  uczęszczającego  do

niepublicznych placówek oświatowych na terenie Gminy Miasta Pionki.

A. Podstawowa kwota dotacji uwzględnia następujące wydatki:

1. Wydatki bieżące zaplanowane w roku budżetowym na prowadzenie przez gminę przedszkoli

publicznych  (z  wyłączeniem  przedszkoli,  w  których  zaplanowane  wydatki  bieżące

finansowane z użyciem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przekraczają 50%

ich zaplanowanych wydatków bieżących) w rozdziałach 80104, 80146, 80149, 80195 i 85404.

Uwzględnione  są  wydatki  bieżące,  o  których  mowa  w  ustawie  o  finansach  publicznych

(są to wydatki  niezaliczane  do  wydatków  majątkowych;  nie  obejmują  wydatków

inwestycyjnych, czy też nie mogą być przeznaczone na zakup lub wytworzenie składników

majątku trwałego, podlegających okresowej amortyzacji).  

2. Do  wydatków bieżących  ponoszonych w przedszkolach  publicznych dolicza  się  wydatki

bieżące  związane  z  obsługą  administracyjno-finansową  prowadzoną  przez  Wydział  Usług

Wspólnych  Urzędu  Miasta  Pionki  sklasyfikowane  w  rozdziale  75085  Wspólna  obsługa

jednostek samorządu terytorialnego.

Z  uwagi  na  fakt,  że  Wydział  Usług  Wspólnych  Urzędu  Miasta  Pionki  prowadzi  obsługę

wszystkich  jednostek  oświatowych  oraz  Żłobka  Miejskiego  „Wesoły  Pajacy”,  wydatki

związane z obsługą finansowo-księgową wylicza się proporcją planu finansowego wydatków

bieżących wszystkich obsługiwanych jednostek do planu wydatków bieżących przedszkoli.

Przez  uzyskany  w  ten  sposób  wskaźnik  procentowy  przemnaża  się plan  finansowy  ww.

Wydziału (wzór formularza nr 1). 

3. W przypadku funkcjonowania oddziałów zamiejscowych w innych placówkach oświatowych

wydatki  bieżące,  których  nie  da  się  przypisać  bezpośrednio  do  danej  jednostki  należy  je

wyodrębnić  z  podziałem  na  przedszkole  i  szkołę  podstawową  przyjmując  zasadę

proporcjonalności w zależności od zajmowanej powierzchni szkoły i przedszkola.  

4. W przypadku  Przedszkola  Nr  3,  funkcjonującego  w budynku  Szkoły  Podstawowej  Nr  5,

wydatki  bieżące,  których  nie  da  się  przypisać  bezpośrednio  do  danej  jednostki  należy  je

wyodrębnić   z  podziałem  na  szkołę  i  przedszkole  przyjmując  zasadę  proporcjonalności

w zależności od zajmowanej powierzchni. 



5. Wymienione w pkt 3 i  pkt 4 wydatki  obciążają plany finansowe przedszkoli  a rozliczenie

pomiędzy placówkami odbywa się na podstawie not księgowych. 

B. Wydatki bieżące o których mowa w punkcie A pomniejszone są o:

1. Zaplanowane na  roku budżetowy w budżecie  gminy opłaty za  korzystanie  z  wychowania

przedszkolnego  (wnoszone  przez  rodziców)  sklasyfikowane  w  rozdziale  80104,  paragraf

0660, stanowiących dochody budżetu gminy.

2. Zaplanowane na  rok  budżetowy w budżecie  gminy opłaty za  wyżywienie  sklasyfikowane

w rozdziale 80104, paragraf 0670, stanowiących dochody budżetu gminy.

3. Sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji ogólnej

dla  gminy  na  uczniów  niepełnosprawnych  w  przedszkolach,  posiadających  orzeczenie

o potrzebie  kształcenia  specjalnego  oraz  statystycznej  liczby  tych  uczniów  w  tych

przedszkolach. 

4. Zaplanowane na roku budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące finansowane z użyciem

środków  pochodzących  z  budżetu  Unii  Europejskiej  na  prowadzenie  tych  przedszkoli,

sklasyfikowane w rozdziałach 80104, 80146, 80149, 80195.

5. Iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na dziecko

objęte  wczesnym  wspomaganiem  rozwoju  w  przedszkolu,  posiadające  opinię  o  potrzebie

wczesnego  wspomagania  rozwoju  dziecka  oraz  statystycznej  liczby  tych  dzieci  w  tych

przedszkolach.

6. Iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczestnika

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolach, posiadającego orzeczenie o potrzebie

zajęć  rewalidacyjno-wychowawczych  oraz  statystycznej  liczby  uczestników  zajęć

rewalidacyjno-wychowawczych w tych przedszkolach.

7. Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące na programy rządowe lub

programy (o których mowa w art. 90u ustawy o systemie oświaty) mające na celu w tych

przedszkolach:

 wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz innych grup społecznych,

 wspieranie  powstawania  i  realizacji  regionalnych  lub  lokalnych  programów

wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży,

 wspieranie  powstawania  i  realizacji  regionalnych  lub  lokalnych  programów

wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży,

 wspomaganie  tworzenia  warunków  do  sprawowania  profilaktycznej  opieki

zdrowotnej nad uczniem,

 wspomaganie  organów  prowadzących  szkoły  lub  placówki  w  zapewnianiu

bezpiecznych warunków nauki,  wychowania  i  opieki  lub  w podnoszeniu poziomu

dyscypliny w szkołach lub placówkach,



 rozwijanie  kompetencji,  zainteresowań i  uzdolnień dzieci  i  młodzieży oraz innych

grup społecznych, w tym wspomaganie organów prowadzących szkoły lub placówki

w realizacji przedsięwzięć w tym obszarze,

 wspieranie  przedsięwzięć  w zakresie  edukacji  patriotycznej  i  obywatelskiej  dzieci

i młodzieży

sklasyfikowane w rozdziałach 80104, 80146, 80149, 80195, 75085.

C. Statystyczna liczba dzieci, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych. 

1. Do  obliczenia  stawki  dotacji  na  jednego ucznia  przyjmuje  się  liczbę  odpowiednio  dzieci,

uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, ustaloną na

podstawie danych systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 30 września roku

poprzedzającego rok budżetowy.

2. Do wyliczenia dotacji należnej  niepublicznym  innym formom wychowania przedszkolnego

oraz niepublicznym przedszkolom przyjmuje się aktualną liczbę uczniów według stanu na

pierwszy dzień danego miesiąca uczęszczających do niepublicznego przedszkola.

3. Aktualizacji  statystycznej  liczby  dzieci,  uczniów,  wychowanków  lub  uczestników  zajęć

rewalidacyjno-wychowawczych dokonuje się w październiku roku budżetowego, a liczba ta

stanowi sumę 2/3 liczby odpowiednio dzieci, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć

rewalidacyjno-wychowawczych,  ustalonej  na  podstawie  danych  systemu  informacji

oświatowej według stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy oraz 1/3

liczby odpowiednio  dzieci,  uczniów,  wychowanków lub uczestników zajęć  rewalidacyjno-

wychowawczych ustalonej na podstawie danych systemu informacji oświatowej według stanu

na dzień 30 września rok budżetowego.

 

D. Tryb  opracowania  wysokości  dotacji  na  jednego  ucznia  oraz  dotacji  należnej

niepublicznym  innym  formom  wychowania  przedszkolnego  oraz  niepublicznym

przedszkolom.

1. Dane określone w punkcie A.1., A.2. oraz B.1, B.2., B.4., B.7. przygotowuje Wydział Usług

Wspólnych wg niżej  określonego formularza  stanowiącego wzór  nr  1  i  3  i  przekazuje  w

terminie odpowiednio do:

 10 stycznia roku budżetowego, 

 10 dni po ostatnim dniu miesiąca poprzedzającego miesiąc aktualizacji podstawowej

kwoty dotacji w miesiącu roku budżetowego następującym po miesiącu, w którym

upłynęło 30 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej na rok budżetowy,

 10 października roku budżetowego. 

2. Dane określone w punkcie B.3., B.5., B.6., C.1. i C.3. przygotowuje Wydział Edukacji wg

niżej określonego formularza stanowiącego wzór nr 2. 



3. Informacje o liczbie uczniów w niepublicznych innych formach wychowania przedszkolnego

oraz niepublicznych przedszkolach o których mowa w punkcie C.2. przekazywane są przez

osobę  prowadzącą  daną  niepubliczną  jednostkę  oświatową  do  10  dnia  każdego  miesiąca

do Urzędu Miasta Pionki.

4. Aktualizacji podstawowej kwoty dotacji dokonuje się:

 w miesiącu roku budżetowego następującym po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni

od  dnia  ogłoszenia  ustawy  budżetowej  na  rok  budżetowy,  na  podstawie  planu

dochodów i wydatków budżetu Gminy Miasto Pionki według stanu na ostatni dzień

miesiąca poprzedzającego miesiąc aktualizacji,

 w  październiku  roku  budżetowego,  na  podstawie  planu  dochodów  i  wydatków

budżetu Gminy Miasto Pionki według stanu na dzień 30 września roku budżetowego

oraz zaktualizowanej  zgodnie z punktem C.3. statystycznej  liczby dzieci,  uczniów,

wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

5. W  przypadku  zmiany  wysokości  dotacji,  wynikającej  z  aktualizacji  podstawowej  kwoty

dotacji,  suma  kolejnych  przekazywanych  części  dotacji,  począwszy  od  pierwszego  dnia

obowiązywania  zaktualizowanej  podstawowej  kwoty  dotacji,  stanowi  różnicę  pomiędzy

wysokością  dotacji  według  stanu  na  pierwszy  dzień  obowiązywania  zaktualizowanej

podstawowej  kwoty  dotacji  a  sumą  części  dotacji  przekazanych  od  początku  roku

budżetowego  do  dnia  poprzedzającego  pierwszy  dzień  obowiązywania  zaktualizowanej

podstawowej kwoty dotacji.

6. Wysokość dotacji w zakresie kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla

Gminy Miasto Pionki - gdy ustawa budżetowa na rok budżetowy została ogłoszona po dniu

1 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy – ustala się:

 w okresie do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym upływa

30 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej na rok budżetowy – z uwzględnieniem

kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla jst.,

 w  okresie  od  pierwszego  dnia  drugiego  miesiąca  następującego  po  miesiącu,

w którym upłynęło 30 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej na rok budżetowy –

z  uwzględnieniem  kwoty  przewidzianej  w  części  oświatowej  subwencji  ogólnej

dla jst.  

7. Kwotę  dotacji  dla  niepublicznych  przedszkoli  określa  w  oparciu  o  dane  sporządzone  wg

wzoru  nr  6  z wykorzystaniem informacji  miesięcznej  o  liczbie  uczniów w niepublicznym

przedszkolu Kierownik Wydziału  Usług Wspólnych.

8. Kontrolę  merytoryczną  nad  przygotowaną  informacją  o  wysokości  należnej  dotacji  dla

niepublicznego przedszkola w zakresie wymienionym w pkt.D.2. sprawuje Wydział Edukacji. 

9. Informację o wysokości należnej dotacji dla niepublicznych przedszkoli Kierownik Wydziału

Usług Wspólnych przekazuje do Wydziału Rachunkowości Budżetowej nie później niż trzy

dni przed końcem miesiąca za jaki ma być wypłacona dotacja.   



BURMISTRZ MIASTA
   (-) Robert Kowalczyk


